
 

Seite 1 von 10  SC_2010_1_D_DR4 

 
 
  ServiceCard 

 Umsteuerventil 
 DR4 
 
 
 Ersatzteil / 
 ServiceKits 
 
 
 

 Service Hotline: 
 +49 (0) 211 7774 262 
 
 
 Zentralruf: 
 +49 (0) 211 7774 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Seite 2 von 10   SC_2010_1_D_DR4 

 

 
 
 
 

Artikelbezeichnung Pos. Menge Artikelnummer Beschreibung 
DR4ETA0001 
ET-Kit  Kappe mit Feder 350 bar 

22 1 DR44200038 Einstellkappe M 32 x 1,5 – DR4 
21 1 DR44200008 Systemdruckfeder gelb 

 14 1 DR44200031 Führungsstück DR4 
 20 1 DR44200039 Feststellmutter M 32 x 1,5 – DR4 
DR4ETA0002 
ET-Kit  Elastomerdichtungen 

23 1 727111313 O-Ring DIN 3771 – 9,25 x 1,78 – NB 70 
19 1 727113263 O-Ring DIN 3771 – 17 x 2,5 – N – NBR 70 

 18 6 727111393 O-Ring DIN 3771 – 7,65 x 1,78 – N – NBR 90 
 17 1 DR4200014 O-Ring  36,61 x 33,05 
 16 1 DR4200013 O-Ring  23,91 x 20,35 
 15 2 727139093 Nutring  3 x 7 x 5 / 3,5 VI85SH 
DR4ETA0003 
ET-Kit  Bewegungszeiger, 

14 1 DR4200031 Führungsstück DR4 
13 2 DR4200061 Schraube 1 – Bewegungszeiger DR4 

Schrauben, Dichtring 12 2 DR4200058 Schraube 2 – Bewegungszeiger DR4 
 11 2 DR4200019 Verschlußschraube M 20 x 1,5 
 10 2 641616121 Bewegungszeiger, mont. D 3.15 x 40 
   9 2 641616151 Bewegungszeiger, mont. D 3.15 x 43.5 
   8 2 727121744 Dichtring DIN 7603 – A 20 x 24 – Cu 
   7 2 727121324 Dichtring DIN 7603 – A 17 x 21 – Cu 
DR4ETA0004 
ET-Kit  mechanische Teile 

24 1 DR4200034 Federteller DR4 
  6 1 DR4200028 Führungsstift DR4 

   5 1 DR4200027 Gleitplatte DR4 
   4 1 DR4200032 Gleitstein DR4 
   3 1 DR4200033 Verbindungsstück Dr4 
   2 2 74181S001 Scheibe 6,7 x 3,15 x 1 PTFE 
DR4ETA0005 
ET-Kit  Reglergehäuse mit Kolben 

  1 1 DR4200040 Reglergehäuse mit Kolben DR4 
 



 

Seite 3 von 10   SC_2010_1_D_DR4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Artikelbezeichnung Pos. Menge Artikelnummer Beschreibung 
DR4ETA0006 
ET-Kit  Grundausführungen 

  1 2 741061124 Verschlußschraube R 1/8 DIN 906 
  2 4 741751284 Sechskantmutter ISO 4032 – M 8 

   3 4 741853044 Federring DIN 7980 – 8 
   4 1 727113263 O-Ring 17 x 2.5 
   5 6 727111293 O-Ring 7.65 x 1.78 
   6 2 727121214 Dichtring DIN 7603  A 14 x 18 
   7 2 751119463 Manometer 0 – 400 bar 
   8 2 DR4200052 Manometeradapter DR4 
   9 2 741021733 Zylinderschraube ISO 4762  M 5 x 40 
 10 4 DR4200046 Zylinderschraube ISO 4762  M 8 x 90 
 11 2 741062343 Verschlußschraube G 1/4 DIN 908 
 12 2 727121973 Verschlußschraube G 3/8 DIN 908 
 13 2 DR405002P Dichtring DIN 7603  A 17 x 23 



 

Seite 4 von 10   SC_2010_1_D_DR4 

 
 

 
 
 
 
 

Artikelbezeichnung Pos. Menge Artikelnummer Beschreibung 
DR4ETA0007 
ET-Kit  Modul Druckregelventil 

  1 1 DR4200040 Reglergehäuse mit Kolben 
  2 2 DR4200024 Verschlußschraube Kolben mont. 

   3 1 DR4200008 Systemdruckfeder 
   4 1 DR4200013 O-Ring  23.91 x 20.35 
   5 1 DR4200014 O-Ring  36.61 x 33.05 
   6 1 DR4200027 Gleitplatte 
   7 1 DR4200028 Führungsstift 
   8 1 DR4200031 Führungsstück 
   9 1 DR4200032 Gleitstein 
 10 1 DR4200033 Verbindungsstück 
 11 1 DR4200034 Federteller 
 12 1 DR4200035 Verschlussplatte 
 13 1 DR4200038 Einstellkappe  M32 x 1.5 
 14 4 741021034 Zylinderschraube  M 5 x 12  DIN 7984 
 15 4 741853024 Federring 5  DIN 7980 
 16 1 DR4200039 Feststellmutter  M 32 x 1.5 
 17 2 727121324 Dichtring  DIN 7603 – A 17 x 21 
 18 2 741061234 Verschlußschraube  DIN 908  G 1/8 A 
 19 2 727121094 Dichtring  DIN 7603 – A 10 x 13.5 
 20 1 727111313 O-Ring  DIN 3771 – 9.25 x 1.78 

 



 

Seite 5 von 10   SC_2010_1_D_DR4 

 
 

 
 
 
 
 
 

Artikelbezeichnung Pos. Menge Artikelnummer Beschreibung 
DR4ETA0008 
ET-Kit  Ausführung mit 

  1 1 DR4200023 Gehäuse Ventilflusskontrolle mit Kolben 
  2 1 741061264 Verschlußschraube  DIN 908 – G 1/2 A 

Überwachungsschaltern   3 1 727121364 Dichtring  DIN 7603 – A 21 x 26 
   4 2 DR4200058 Schraube  2 Bewegungsanzeiger  DR4 
   5 2 727121744 Dichtring  DIN 7603  A 20 x 24 
   6 2 734003121 Überwurfschraube 
   7 2 641616121 Bewegungszeiger mont. D 3.15 x 40 
   8 2 727139093 Nutring  3 x 7 x 5 
   9 2 74181S001 Scheibe PTFE  1 mm 
 10 2 669251311 Überwachungsschalter  ZP/ZV  10 – 30 V DC, PNP
 11 1 741062343 Verschlußschraube  DIN 908 – G 1/4 
 12 1 727121214 Dichtring  DIN 7603 – A 14 x 18 x 1.5 
 13 2 769282833 

Winkelstecker mit 10 m Kabel-Schraubverschluss 
(nicht dargestellt) 

 



 

Seite 6 von 10   SC_2010_1_D_DR4 

 
 

 
 
 
 
 
 

Artikelbezeichnung Pos. Menge Artikelnummer Beschreibung 
DR4ETA0009 
ET-Kit  Ausführung mit 
Grenztaster 

  1 1 DR4200023 Gehäuse Ventilflusskontrolle mit Kolben 
  2 1 741061264 Verschlußschraube DIN 908 – G 1/2 A 
  3 1 727121364 Dichtring DIN 7603 – A 21 x 26 

   4 1 DR4200058 Schraube 2 Bewegungsanzeiger DR4 
   5 2 727121744 Dichtring DIN 7603  A 20 x 24 
   6 1 DR4200019 Verschlußschraube  M 20 x 1.5 
   7 1 734003121 Überwurfschraube 
   8 1 641616121 Bewegungszeiger, mont. D 3.15 x 40 
   9 1 727139093 Nutring  3 x 7 x 5 
 10 1 74181S001 Scheibe PTFE  1 mm 
 11 1 769255153 Grenztaster 10 A – 380 V – IP 65 
 12 2 741021684 Zylinderschraube ISO 4762 – M 4 x 25 
 13 2 741851034 Scheibe ISO 7089 – A 4.3 
 14 3 741021014 Zylinderschraube ISO 7984 – M 4 x 12 
 15 1 741062343 Verschlußschraube DIN 908 – G 1/4 
 16 1 727121214 Dichtring DIN 7603 – A 14 x 18 x 1.5 
 17 1 DR40200059 Winkel für Grenztaster 

 
 
 
 



 

Seite 7 von 10   SC_2010_1_D_DR4 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Artikelbezeichnung Pos. Menge Artikelnummer Beschreibung 
DR4ETA0010 
ET-Kit  Ausführung mit 
Näherungsschalter 

  1 1 DR4200023 Gehäuse Ventilflusskontrolle mit Kolben 
  2 1 741061264 Verschlußschraube DIN 908 – G 1/2 A 
  3 1 727121364 Dichtring DIN 7603 – A 21 x 26 

   4 1 DR4200061 Schraube 1 Bewegungsanzeiger DR4 
   5 2 727121744 Dichtring DIN 7603 A 20 x 24 
   6 1 DR4200019 Verschlußschraube M 20 x 1.5 
   7 1 734003121 Überwurfschraube 
   8 1 641616151 Bewegungszeiger, mont. D 3.15 x 43.5 
   9 1 727139093 Nutring 3 x 7 x 5 
 10 1 74181S001 Scheibe PTFE 1 mm 
 11 1 741062343 Verschlußschraube DIN 908 – G 1/4 
 12 1 727121214 Dichtring DIN 7603 – A 14 x 18 x 1.5 
 13 1 DR4200054 

Näherungsschalter indukt. 10 – 30 V DC,  
NPN Schliesser 

 14 1 DR4200055 Anbauplatte Näherungsschalter DR4 
 



 

Seite 8 von 10   SC_2010_1_D_DR4 

 
 

 
 
 
 
 
 

Artikelbezeichnung Pos. Menge Artikelnummer Beschreibung 
DR4ETA0011 
ET-Kit  Ausführung mit einem 
Bewegungszeiger 

  1 1 DR4200023 Gehäuse Ventilflusskontrolle mit Kolben 
  2 1 741061264 Verschlußschraube DIN 908 – G 1/2 A 
  3 1 727121364 Dichtring DIN 7603 – A 21 x 26 

   4 1 DR4200061 Schraube 1 Bewegungsanzeiger DR4 
   5 2 727121744 Dichtring DIN 7603 A 20 x 24 
   6 1 DR4200019 Verschlußschraube M 20 x 1.5 
   7 1 734003121 Überwurfschraube 
   8 1 641616151 Bewegungszeiger, mont. D 3.15 x 43.5 
   9 1 727139093 Nutring 3 x 7 x 5 
 10 1 74181S001 Scheibe PTFE 1 mm 
 11 1 741062343 Verschlußschraube DIN 908 – G 1/4 
 12 1 727121214 Dichtring DIN 7603 – A 14 x 18 x 1.5 

 
 



 

Seite 9 von 10   SC_2010_1_D_DR4 

 
 

 
 
 
 
 
 

Artikelbezeichnung Pos. Menge Artikelnummer Beschreibung 
DR4ETA0012 
ET-Kit  Ausführung mit zwei 
Bewegungszeiger 

  1 1 DR4200023 Gehäuse Ventilflusskontrolle mit Kolben 
  2 1 741061264 Verschlußschraube DIN 908 – G 1/2 A 
  3 1 727121364 Dichtring DIN 7603 – A 21 x 26 

   4 2 DR4200061 Schraube 1 Bewegungsanzeiger DR4 
   5 2 727121744 Dichtring DIN 7603 A 20 x 24 
   6 2 734003121 Überwurfschraube 
   7 2 641616151 Bewegungszeiger, mont. D 3.15 x 43.5 
   8 2 727139093 Nutring 3 x 7 x 5 
   9 2 74181S001 Scheibe PTFE 1 mm 
 10 1 741062343 Verschlußschraube DIN 908 – G 1/4 
 11 1 727121214 Dichtring DIN 7603 – A 14 x 18 x 1.5 

 



 

Seite 10 von 10   SC_2010_1_D_DR4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
TLM geprüft Nächste TLM Prüfung 
Geprüfte Qualität Geprüfte Qualität 
 
 
 

Sie wünschen eine Wartung und / oder besonderen Service? 
 

1. Vollständigen Absender bitte eintragen: 

 
 

2. Bitte ankeuzen ... 

 Ich möchte ein Service-Angebot. 

 Sonstiges ... 

 
 

3. Fax senden ... +49 (0) 211 77 74 210 


